

SCHNELLSTART-ANLEITUNG





Die tigerbox TOUCH PLUS im Überblick



- **1.** USB-C-Stromanschluss
- 2. Reset-Knopf
- **3.** Kopfhöreranschluss



- 4. Karteneinschub
- **5.** Touchdisplay
- 6. Tiger-Knopf



- 7. Nachtlicht
- 8. Trageschlaufe
- 9. LED-Leiste



- USB-C-Ladekabel
- Netzteil
- Schutzhülle/Bumper

Eventuelle Beigaben können variieren.



Die ersten Schritte

- 1. Halte den Tiger-Knopf gedrückt, um die tigerbox TOUCH PLUS einzuschalten. Folge anschließend den angegebenen Schritten auf dem Display.
- 2. Verbinde die tigerbox TOUCH PLUS mit dem WLAN.
- 3. Installiere gegebenenfalls das neueste Software-Update.
- 4. Melde dich mit deinem tigertones-Konto an. Falls du noch kein Konto hast, registriere dich direkt in der tigertones-App* oder auf www.tiger.media
- 5. Hurra! Deine tigerbox TOUCH PLUS ist erfolgreich eingerichtet!



 * tigertones ist unser Audio-Streamingdienst mit Zehntausenden Hörspielen, Hörbüchern und Musik nur für Kinder!







Hast du noch Fragen?

Im Hilfebereich unter tiger.media/einrichtung erfährst du mehr zur Einrichtung und allen Funktionen deiner tigerbox!

So wird Streaming zum Kinderspiel

Schalte via tigertones-Ticket (Vorauszahlung, feste Laufzeit) oder tigertones-Abo (mtl. Zahlung, automatische Verlängerung) deinen Zugang zur tigertones-Audiothek frei und streame Zehntausende Hörspiele, Hörbücher und Musik direkt über deine tigerbox TOUCH PLUS!





Tigerstarke Funktionen

Die tigertones-App ist die Schaltzentrale für Eltern. Hierüber kannst du für die tigerbox TOUCH PLUS zahlreiche Einstellungen vornehmen, wie z. B. Lieblingsheld*innen und Themenwelten auswählen oder Zeitschaltfunktionen konfigurieren.

Jetzt tigertones-Zugang freischalten!

Entdecke unter tiger.media/tarife unsere Tarifmodelle und schalte deinen Zugang zur tigertones-Audiothek direkt frei.



Sicherheitshinweise

Lieber tigerversum-Fan,

bitte lies die folgenden Hinweise aufmerksam durch, da sie wichtige Informationen über das Produkt und seine Handhabung enthalten. Die tigerbox TOUCH PLUS ist ein Audio-Abspielgerät für Kinder ab vier Jahren. Sie ist für den Privatgebrauch konzipiert und darf nur von qualifizierten Fachkräften auseinander gebaut werden. Das Gerät enthält Kleinteile und Kabel, die verschluckt werden können.

Sicherheitshinweise zur Benutzung der tigerbox TOUCH PLUS

Bitte beachte, dass längeres Hören lauter Töne irreparable Schäden hervorrufen kann. Die tigerbox TOUCH PLUS darf nicht in der Nähe von Wasser
genutzt werden, sie ist nicht wasserdicht und somit ungeeignet für die Benutzung im Badezimmer oder im Schwimmbad. Auch übermäßige Wärme,
wie Sonneneinstrahlung oder Hitze, ist zu vermeiden. Die tigerbox TOUCH
PLUS, ihr Netzteil und das Ladekabel sind kein Spielzeug. Das Gerät sollte
nur von Erwachsenen geladen und währenddessen nicht von Kindern benutzt
werden. Es ist ausschließlich das mitgelieferte Netzteil mit dem dazugehörigen Kabel zu verwenden. Bitte prüfe Kabel, Netzteil und Gehäuse regelmäßig
auf Schäden. Verwende unter keinen Umständen ein beschädigtes Netzteil
oder Kabel. Es besteht Brand- und Stromschlaggefahr! Deshalb stecke bitte
auch keine Gegenstände in die Öffnungen. Der Akku ist fest verbaut und
sorgt dafür, dass du deine tigerbox TOUCH PLUS auch unterwegs nutzen
kannst. Ein Austausch dieses Akkus durch den Benutzer ist nicht vorgesehen.

Pflegehinweise für die tigerbox TOUCH PLUS

Benutze zur Reinigung deiner tigerbox TOUCH PLUS ein leicht befeuchtetes Tuch mit einem milden Reinigungsmittel. Denk daran, zuvor die tigerbox TOUCH PLUS vom Netzteil zu entfernen. Bitte verwende niemals Lösungsmittel, Flüssigkeiten auf Ölbasis oder chemische Reinigungsmittel. Die Sicherheitshinweise sowie Antworten auf die häufigsten Fragen findest du unter: tiger.media/hilfe

Sicherheitshinweise tigerbox TOUCH PLUS, Version DE 2.0, Juli 2023

Die tigerbox TOUCH PLUS wurde im Auftrag der Tiger Media Deutschland GmbH von Commaxx BV, Wiebachstraat 37, NL-6466 NG Kerkrade hergestellt und eingeführt.

Konformitätserklärung

Hiermit erklärt die Commaxx BV, dass das Produkt tigerbox TOUCH PLUS zum Zeitpunkt des Inverkehrbringens die grundlegenden Anforderungen und die übrigen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie 2014/53/EU erfüllt. Die vollständige Konformitätserklärung findest du unter: tiger.media/konformitatserklarung

Netzteil

Modell: ASO601A-0500600EUU
Hersteller: Shenzhen Guijin Technology
Co., Ltd, 301, No. 72, Songxin Industrial, Hongxing Community, Songgang
Street, Bao' an, 518105 Shenzhen,
Guangdong P. R. China
Eingang: 100-240V ~ 50/60 Hz
Ausgang: 5,0V = 2,0A
Effizienz im Betrieb Ø: 78,7%
Leistungsaufnahme bei Nulllast: 0,1 W
Schutzklasse: II III



Die tigerbox TOUCH PLUS darf nur mit dem hier genannten Netzteil benutzt werden.



Diese Symbol seigt an, dass das entsprechands Produkt our desen Akku/Batteria in Europa nicht mit dem normalen Hausmill untstorgt werden darf. Um die ordnungsgemäße Abfollsehendung des Produkts und desen Akku/Batteria zu gweithrieitzen, müssen diese in Einlang mit allen anwenderen in Eichen (machelfen zur Entergung von Elektrogeritten und Akku/Batterien entergret werden. Dabei lerfelm Sie, natürlich Personaren zur den ein Unwelschutzstanderde zur Verwertung und Entergraps von Aktgeitban aufweit zu halten.

tiger media

Tiger Media Deutschland GmbH Eppendorfer Baum 23 20249 Hamburg

Du hast Fragen oder benötigst Unterstützung? Dann reiche jetzt deine Anfrage unter tiger.media/anfrage ein.







